
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 
  

 
 
 

PID: MFCRDXXQNE 
Č. j.: MF-274/2023/74-6 
Počet příloh: 1 
 
 

 
Praha 16. 1. 2023 

 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
a sdělení týkající se žádosti 

Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 3. ledna 2022 doručena žádost o poskytnutí informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, která se formulována takto: 

(V) návaznosti na informace z veřejných sdělovacích prostředků mi dovolte obrátit se 
na Vás v zastoupení mého klienta s žádostí o poskytnutí následujících informací ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů: 

1) dopis, kterým byl Platební a certifikační orgán Ministerstva financí ze strany 
Evropské komise informován o tom, že „byly splněny podmínky pro zrušení upozornění 
na možné částečné přerušení platební lhůty,“ přičemž „u budoucích průběžných 
žádostí o platbu komise již nebude vyžadovat obecné ujištění týkající se výdajů na 
operace poskytnuté skupině Agrofert a výdajů na operace příjemců držených ve 
svěřenských fondech“(dále jen „dopis“); 

2) zápis z jednání tzv. Interruption Committee ze září 2022, na kterém bylo dle 
veřejných sdělovacích prostředků probíráno „odblokování“ výplat dotací pro skupinu 
Agrofert probíralo (dále jen „jednání“); 

3) veškerou komunikaci mezi Platebním a certifikačním orgánem Ministerstva financí 
na straně jedné, a Evropskou komisí na straně druhé, která předcházela konání 
jednání a vyhotovení dopisu, (dále jen „dokumenty“). 

Co se týče bodu 1) a 2) žádosti, jedná se o dokumenty, jejichž původcem je Evropská 
komise. Co se týče bodu 3) žádosti, požadavku odpovídá e-mailová komunikace 
ředitelky Platebního a certifikačního orgánu s Evropskou komisí, která předcházela 
dopisu, který je požadován v bodě 1) žádosti; jedná se celkem o 2 e-maily. E-mail 
ředitelky Platebního a certifikačního orgánu Evropské komisi Vám zasíláme v příloze 
tohoto dopisu. Odpověď na předmětný e-mail je dokumentem, jehož původcem je 
Evropská komise. 

V této souvislosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Ministerstvo financí konstatuje, že požadavek na poskytnutí dokumentu, jehož 
původcem je Evropská komise, je specifickým informačním požadavkem. 
V posuzovaném případě je relevantní nařízení Evropského parlamentu a rady (ES)  
č. 1049/2001 ze dne 30. května 2001 o přístupu veřejnosti k dokumentům Evropského 
parlamentu, Rady a Komise (dále jen „nařízení“). 

Nařízení ve svém čl. 1 písm. a) zavádí pro Evropský parlament, Radu a Komisi legislativní 
zkratku „orgány“. Pro účely nařízení se dle čl. 3 písm. a) „dokumentem“ rozumí obsah na 
jakémkoli nosiči (psaný či tištěný na papíře či uložený v elektronické formě nebo jako 
zvuková, vizuální nebo audiovizuální nahrávka) o záležitosti, která se týká politik, činností 
a rozhodnutí, jež spadají do působnosti orgánu.  

Situaci, kdy členský stát obdrží žádost o dokument, který pochází od orgánu, upravuje 
čl. 5 nařízení. Podle tohoto článku platí: 

Pokud členský stát obdrží žádost o dokument v jeho držení, který pochází od orgánu, 
konzultuje daný orgán, aby přijal rozhodnutí, které neohrozí dosažení cílů tohoto 
nařízení, není-li zřejmé, zda dokument má nebo nemá být zveřejněn. 

Členský stát může místo toho orgánu žádost postoupit. 

Ministerstvo financí v souladu s čl. 5 nařízení postoupilo bod 1), bod 2) a část bodu 3) 
žádosti o poskytnutí výše specifikovaných dokumentů, jejichž původcem je Evropské 
komise Evropské komisi k přímému vyřízení. 

mailto:podatelna@mfcr.cz

